" *Carole bellipotens diros contendis ad Aphros*
 " *Nos ibi pro Christo dedimus cum sanguine vitam*
 " *O felix pugnans committe ac vince superbas*
 " *Gentes et hinc nobis venerandum redde sepulchrum*
 " *In quo Rex superum jacuit,*
 " *Sic maxime Caesar perpetuos hominum*
 " *Poteris sperare triumphos.*

25.- 1565. - Juan Villena, rector de la escuela luliana y de la Academia de Barcelona, en la carta dirigida a J. Luís y G. Pablo Lull, que precede la obra titulada *Artificium sive Ars Brevis* del beato Ramón Lull, impresa en 8º en Barcelona por Claudio Bornatium, se expresa en estos términos: *Existimavi non usquequaque contemnendum officium me praestitutum, si vestrum divum Raymundum Lullium cum nostra totius Cathaloniae, tum vestri in primis generis decus et ornamentum praeclarum quae ante in sancto aecumenico tridentino concilio a quibusdam laterantium malevolorum calumniis et a ficticiis, minusque consideratis ne quid aliud dicam quibusvis improbationibus quanta fieri potuit diligentia et*

fide, vindicaveram, eundem nescio quo fato, pene jam sepultum et ab hominum memoria non sine magno reipublicae litterariae in civitatem et patriam honorifice revocarem, praesertim jam sancti aecumenici concilii auctoritate de adversariis triumphantem. Más adelante, en fol. 5 v, refiriéndose a las discusiones del Concilio de Trento referente a la ortodoxia de Ramón Lull continua diciendo: Omnis contentio concepit est ex super citatis et aliis quam plurimis in approbationem, defensionem et commendationem divi Raymundi Lulli et ejus omnium operum tamquam catholicorum per integrum fere biennium a Ludovico Joanne Villeta, barcinonensi theologo adductis et diligenter examinatis per sacrum collegium reverendorum dominorum toto concilio ad has et similes actus specialiter deputatorum, ubi interfuerunt patriarcha Venetiis et quatuor archiepiscopi, quatuor item episcopi simul cum uno abbate, duobus generalibus ordinum et quatuor doctoribus ex omni fere christianitate selecti doctissimi et relisiosissimi. Cui concordi sententia prima die septembris 1563 decreverunt expunganda divi Raymundi Lullii quamcumque operum improbatione ab indicibus praesertim Pauli pape IIII librorum prohibitorum ubi allegatur praedicta bulla Gregorii XI fictitia.

26.- 1584. - Antonio Bellver publica un libro en 8° en la imprenta de Gabriel Guasp y lleva por título: *Divi Raymundi Lulli logicae compendiolum per Antonium Belverium, lullianae doctrinae professorem commentariolis illustratum.*

27. - 1587. - Francisco Gonzaga, ministro general de la Orden Franciscana en su obra titulada *De origine Seraphicae religionis franciscanae*, impreso in folio en Roma en 1587, en la tercera parte, hablando de la Provincia de Mallorca, en página 1021 pone el siguiente pasaje con expresa alusión al milagro de preservar la caja que contenía las reliquias de Ramón Lull en el incendio que se produjo en la sacristía en el siglo XV, lo que ocasionó luego la erección del mausoleo y subsiguiente traslado de las reliquias a la capilla de la Puritat de la Virgen en 1447: *In quodam hujus conventus sacello Puritati Virginis gloriosae erecto, corpus Raymundi Lulli Tertii Ordinis Franciscani olim alumni, qui plura opuscula edidit, honestissime tumulatur, plurimique a Balearibus fit, ejus rei ea potissimum causa est quod sacrario ubi prius asservabatur ex sacristiae injuria omnino combusto, atque vasis tum aureis tum quoque argenteis ad caloris vim liquefactis id illisum omnino atque intactum ab igne manserit.*